
   
 

 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 

Telefones: (14) 3602-1718/-1719 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

Gerência de Licitações e Compras 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente à Concorrência 

nº 005/2015, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM UTILIZADOS NA FARMÁCIA E 

POSTOS DE ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE JAHU, proveniente do Processo Administrativo no PG 

291/288/289/292/290/287 de 2015. 

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos quanto ao objeto 

do referido Pregão Presencial, cumpre informar que sagraram-se vencedoras 

as seguintes empresas:  

AGLON COM. E REPRES. LTDA (Itens 11, 44, 66, 70, 72, 91, 96, 100, 101, 

104, 140, 151, 157, 186, 187, 188, 194, 228, 229, 248, 257, 258, 264, 265, 268, 

275, 291, 295, 301,302 e 203), CNJP nº 65.817.900/0001-71, no valor de R$ 

1.456.458,40. 

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA (Itens 8, 26, 58, 243, 281, 282, 310, 312) 

inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.260.846/0001-87, no valor de R$ 644.770,00.  

ATONS DO BRASIL DIST. PROD. HOSP. LTDA (Itens 159 e 184) inscrita no 

CNPJ nº 09.192.829/0001-08, no valor de R$ 60.300,00. 

CRISTALIA PROD. FARMACEUTICO LTDA (Itens 25, 37, 41, 42, 63, 64, 77, 

85, 86, 87, 106, 107, 123, 142, 143, 144, 145, 148, 150, 153, 163, 164, 165, 

166, 167, 175, 183, 190, 191, 192, 199, 201, 202, 226, 227, 237, 238, 246, 266, 

267, 296, 299, 311) Inscrita no CNPJ nº 44.734.671/0001-51, no valor de R$ 

790.461,40. 

DIMACI/MG MAT. CIRURG. LTDA (Itens 12, 27, 48, 52, 53, 79, 93, 128, 152, 

156, 278,279) Inscrita no CNPJ nº 12.927.876/0001-67, no valor de R$ 

616.130,00. 

FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA (Itens 

14, 22, 31, 39, 84, 97, 117, 120, 154, 160, 161, 250, 273 e 309), inscrita no 

CNPJ/MF n.º 06.628.333/0001-46, no valor de R$ 145.770,00. 

GEOLAB INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A (Itens 23, 29, 38, 40, 43, 47, 102, 

155, 158, 185, 206, 208, 213, 231, 233, 245, 251, 260, 269, 271 e 272)  Inscrita 

no CNPJ nº 03.485.572/0001-04, no valor de R$ 816.595,00. 

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA., (Itens 57, 75, 115, 116, 138, 172, 173, 

180, 195, 196, 197, 198, 224, 240, 270, 274, 305, 306, 307 e 308), inscrito no 

CNPJ/MF n. 43.295.831/0001-40, no valor de R$ 1.451.886,00. 

MEDIC CENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(Itens 2, 4, 6, 9, 10, 16, 18, 19, 20, 30, 32, 33, 36, 45, 49, 50, 51, 54, 55, 56, 62, 

65, 68, 73, 76, 82, 83, 94, 98, 103, 108, 109, 112, 113, 119, 126, 127, 131, 133, 



   
 

 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 

Telefones: (14) 3602-1718/-1719 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

Gerência de Licitações e Compras 

 

 

134, 135, 147, 149, 168, 171, 178, 179, 182, 189, 203, 207, 210, 211, 214,219, 

220, 222, 230, 234, 235, 236, 242, 244, 247, 252, 255, 256, 261, 276, 277, 280, 

283, 284, 285, 289, 292, 297, 298, 300 e 313), CNPJ/MF n.º 07.918.288/0001-

27, no valor de R$ 7.106.625,1. 

RP4 DIST. MED. LTDA (Itens 1, 21, 88, 89, 105, 124, 136, 139, 174, 176 e 

177) inscrito no CNPJ nº 04.851.958/0001-47, no valor de R$ 2.083.163,00. 

TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA (Itens 3, 5, 28, 71, 92, 209, 

221, 262, 263 e 304) inscrito no CNPJ nº 71.912.315/0001-53, no valor de R$ 

179.360,00. 

UCI-FARMA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA (Item 17) inscrito no CNPJ 

nº 48.396.378/0001-82, no valor de R$ 10.200,00. 

UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A (Itens 34, 122 e 169) 

inscrito no CNPJ nº 60.665.981/0009-75, no valor de R$ 46.800,00. 

Salienta-se que os itens 07, 35, 74, 80, 81, 90, 99, 118, 121, 125, 130, 141, 

193, 200, 204, 212, 215, 216, 217, 223, 249, 253, 254, 287, 314 foram 

revogados, por não acudirem licitantes no referido certame, e os itens 13,15, 

24, 46, 59, 60, 61, 67, 69, 78, 95, 110, 111, 114, 129, 132, 137, 146, 162, 170, 

181, 205, 218, 225, 232, 239, 241, 259, 286, 289, 290, 293 e 294 fracassaram. 

DESSA FORMA CONSIDERANDO que no referido processo foram 

respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos, 

8.666/93, Decreto Municipal nº. 5.205/04 e demais legislações pertinentes. 

RESOLVE:  

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR os itens acima referenciados, com 

fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do 

Decreto Municipal nº 6594/2013;  

II – REVOGAR os lotes itens 07, 13, 15, 24, 35, 46, 59, 60, 61, 67, 69, 74, 78, 

80, 81, 90, 95, 99, 110, 111, 114, 118, 121, 125, 129,130, 132, 137, 141, 146, 

193, 162, 170, 181, 200, 204, 205, 212, 215, 216, 217,218, 223, 225, 232, 239, 

241, 249, 253, 254, 259, 286, 287, 288, 290, 293, 294 e 314 para que seja 

dado início a novo processo licitatório;  

III - DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam convocadas para 

assinatura da Ata de Registro de Preços; 

IV- PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei. 

  

Jahu, 08 de Dezembro de 2015. 

  

Luis Vicente Federici 

Secretário de Economia e Finanças 

Autoridade Superior Competente  


